
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 
 

N. 17 DEL 03/02/2025  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 66 DEL 03/02/2025  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : GRIBAUDO Mattia 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA SOSTENUTA DAI 

NUCLEI FAMILIARI PER IL TRASPORTO SCOLASTICO 
ANNO  2024 - 2025 – LIQUIDAZIONE. 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi:  
 

 del Decreto Sindacale n. 19 del 23.12.2024 con il quale il sottoscritto GRIBAUDO MATTIA è stato 
nominato Responsabile dell’Area Affari Generali del Comune di None;  

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 10.12.2024, con la quale è stato approvato il 
D.U.P. per il triennio 2025-2027;  

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 10.12.2024, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025-2027, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011;  

 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1 del 10.01.2025; 

 
Richiamata la delibera n. 98 del 19 dicembre 2024, con la quale la Giunta Comunale di questo Comune 
approvava il Regolamento che definiva “i Criteri di assegnazione ed i requisiti per accedere al contributo” a 
favore delle famiglie che sostengono privatamente la spesa per il trasporto dei propri figli alle Scuole 
primarie e secondarie di primo grado di None (Scuole primarie Rodari e Don Albera e Scuola Secondaria di 
Primo grado A. Gobetti); 
 
Visto che con la medesima deliberazione veniva ipotizzato uno stanziamento massimo per l’erogazione dei 
voucher ai soggetti richiedenti e aventi diritto, per l’anno scolastico 2024/2025, pari ad € 3.000,00; 
 
Dato atto che con determina n. 508 del 23 dicembre 2024 si impegnava la somma presunta di € 3.000,00 in 
favore delle famiglie che avrebbero presentato istanza di accesso al contributo; 

Considerato che a seguito di apposito avviso pubblicato sul sito Comunale, sono pervenute nei termini n. 3 
domande, inserite in ALLEGATO A dell’originale del presente atto per ragioni di riservatezza, ma solo 2 di 
queste rispondono ai requisiti previsti dalla deliberazione di Giunta Comunale succitata; 
 
Evidenziato che l’art. 3 del Regolamento, al punto 2 precisava che “Il contributo massimo 
complessivamente assegnato ad ogni nucleo familiare, a prescindere dal numero di minori collegati allo 
stesso, è di importo pari ad € 400,00, calcolato in relazione alle seguenti fasce ISEE: 

fasce economiche compartecipazione a carico del comune Quota di contributo 
Da euro 0 ad euro 5.000,00 100% compartecipazione  400,00 € 
Da euro 5.000,01 ad euro 10.000,00 87,5% compartecipazione  350,00 € 
Da euro 10.000,01 ad euro 
14.500,00 

75% compartecipazione 300,00 € 

 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione a favore dei soggetti presenti nell’ALLEGATO A che 
rispondono ai requisiti previsti dall’avviso; 
 
Accertata, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
 
Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di controllo ed 
indirizzo e quelle di gestione, di cui all’art. 107 del T.U.E.L. 267/00 e s.m.i., ed in analogia con quanto 
prevede l’art. 16 del D.Lgs. 165/01 per gli uffici dirigenziali generali; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. Di accogliere le richieste pervenute dalle famiglie indicate nel prospetto ALLEGATO A, di cui si 
omette la pubblicazione ai fini della tutela della privacy, e pertanto di provvedere all’erogazione del 
contributo spettante, calcolato secondo i criteri stabiliti con deliberazione n. 98/2024, per l’importo 
totale di € 650,00. 

 
3. Di comunicare a tutti i richiedenti, ammessi ed esclusi, l’esito del procedimento. 

 
4. Di liquidare la somma di € 650,00 in favore delle famiglie indicate nel prospetto ALLEGATO A, di 

cui si omette la pubblicazione ai fini della tutela della privacy attingendo dall’impegno n. 738 del 
2024, cap. 6760, art. 1, del P.E.G. 2024, in voce spesa. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: GRIBAUDO Mattia 
 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 14/02/2025 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


